
Proposta N. 1208

DETERMINA
N. 988 DEL 16/05/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Carrucciu Gian Luigi

SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dosso Sandro

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL SERRAMENTO DANNEGGIATO A SEGUITO DI EFFRAZIONE 
PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO OSTELLO E SITO IN VIA GIURIOLO.



Pagina 2 di 5   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 988 DEL 16/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL SERRAMENTO DANNEGGIATO A SEGUITO DI 
EFFRAZIONE PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO OSTELLO E SITO IN 
VIA GIURIOLO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- che con atto 11 febbraio 2021 n. 71.099 di Rep. e n. 35280 di Racc. dott. Gianfranco Di Marco, 
notaio in Vicenza, il Comune di Vicenza ha concesso in uso a Il Faggio Società Coopertativa 
(codice fiscale 00863470225), con sede a Trento, l’immobile sito a Vicenza in Via Giuriolo e 
adibito a Ostello;
- che con lettera PGN 184077 del 25 novembre 2021 Il Faggio Società Coopertativa ha comunicato 
che l’immobile di cui sopra è stato interessato da un furto con scasso come da Verbale del Comando 
Polizia Locale del Comune di Vicenza avente Protocollo 1513 del 23 novembre 2021;
- che con lettera PGN 184487 del 26 novembre 2021 il Servizio Programmazione, contabilità 
economico – finanziaria ha provveduto ad inviare la documentazione relativa all’effrazione alla 
Compagnia assicurativa del Comune di Vicenza per l’apertura del sinistro e per l’eventuale 
rifusione del danno occorso all’immobile di proprietà comunale;
- che l’effrazione ha danneggiato un serramento di ingresso all’immobile di proprietà comunale;
- che con lettera PGN 92924 del 9 giugno 2022 il Servizio Programmazione, contabilità economico 
– finanziaria ha comunicato che per il sinistro di cui sopra è stato liquidato il risarcimento avente 
l’importo di € 1.305,00;
- che con la medesima lettera il Servizio Programmazione, contabilità economico – finanziaria ha 
altresì comunicato che l’importo di € 1.305,00 è stato riscosso al cap. 48900 del Bilancio 2022 con 
Reversale n.15780 del 8 giugno 2022 ed è stato impegnato al corrispondente capitolo di spesa 
1111600 (impegno n.926/2022) (codice 148578);
- che la ditta Tecnodoor sas di Comper Damiano & C. (partita IVA 02232820221), con sede a 
Cornalé – Isera (TN) ha preventivato in € 1.069,67 oltre all’IVA 22% di € 235,33 e quindi in 
complessivi € 1.305,00 il costo dell’intervento di ripristino della corretta funzionalita del 
serramento interessato dall’effrazione;

tutto ciò premesso;    



Pagina 3 di 5   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 988 DEL 16/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL SERRAMENTO DANNEGGIATO A SEGUITO DI 
EFFRAZIONE PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO OSTELLO E SITO IN 
VIA GIURIOLO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di autorizzare la spesa di € 1.305,00 IVA compresa per l’esecuzione da parte della ditta 
Tecnodoor sas di Comper Damiano & C. (partita IVA 02232820221), con sede a Cornalé - Isera 
(TN), dell’intervento di ripristino della corretta funzionalità del serramento interessato 
dall’effrazione presso l’immobile sito in Via Giuriolo e adibito a Ostello, di cui alle premesse;

2) di impegnare la suddetta spesa di € 1.305,00 al capitolo 1111600 “Spese relative a rimborsi 
assicurativi” (codice 148578), dove esiste l’occorrente disponibilità, per pagare alla ditta Tecnodoor 
sas di Comper Damiano & C. (partita IVA 02232820221), con sede a Cornalé – Isera (TN), 
l’intervento suddetto;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 



Pagina 4 di 5   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 988 DEL 16/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL SERRAMENTO DANNEGGIATO A SEGUITO DI 
EFFRAZIONE PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO OSTELLO E SITO IN 
VIA GIURIOLO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni.

 

  
 



Pagina 5 di 5   
                      
Proposta N. 1208 

DETERMINA N. 988 DEL 16/05/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Carrucciu Gian Luigi;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE AMBIENTE E PATRIMONIO 

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIPRISTINO DEL SERRAMENTO DANNEGGIATO A SEGUITO DI 
EFFRAZIONE PRESSO L'IMMOBILE DI PROPRIETÀ COMUNALE DENOMINATO OSTELLO E SITO IN 
VIA GIURIOLO.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/05/2024 da Michela Piron con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


